provenientibus omnibus et singulis Magistris et Scholaribus

Vniuersitatis praedictae et eorum seruientibus concedendo,

ipsam vniuersitatem in protectionem et defensionem nostram

specialem admittendo prout in literis et chartis inde confectis

plenius continetur. Sed quia super refusione damnorum
scholaribus illatorum ac securitate ibidem studere volen-

tium per dictos laicos facienda, esse non creditis ordinatum,

vos Magistri lectiones vestras resumere et ibidem actus scho-

lasticos exercere metu statutorum ipsius Vniuersitatis iura-

torum ut praetenditis, non potestis. Ad amouendum huius-

modi conscientiae vestrae scrupulum, vestrae volumus patere

notitiae quod tarn super his quam super alijs profectum

quietem et honorem Vniuersitatis concernentibus, grossam
saltern materiam ordinauimus, quae propter occupationes

varias quibus involuimur his diebus in formam congruam

redigi non poterat ex abrupto, f sed id faciemus fieri per Dei

gratiam infra breue. Et ideo corditer vos rogamus quatenus
ad honorem Dei et pro bono publico lectiones vestras et actus

scholasticos ibidem consuetos resumere vlterius non tardetis.

Scientes quod quanto promptius et humilius hoc feceritis,

tanto Regalem munificentiam inuenietis erga vos sicut con-

decet excrescentem. Teste meipso apud Westmonasterium

xj die Junij anno regni nostri Angliae 29 regni vero Franciae

16}.

*
Intelligit chartam jam pardonationis et restitutionis libertatum scholarium

Oxon post magnum conflictum, quam alibi transcripsi parte, 3
a
p. 29. ( Twyne.)

f Intelligit 2am chartam pardonationis et restitutionis libertatum scholarium

Oxon post magnum conflictum. (T^vyne?)

(Metu statutorum iuratorum) these are the statutes of the Vniuersitie hereafter
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Relaxatio sententiae excommunicationis et interdict! super

villa et Communitate Burgensium Oxon ratione magni con-

flictus cum scholaribus Vniuersitatis per Episcopum Lyncol-
niensem Diocesanum inflicte.

Johannes permissione diuina Lyncolniensis Episcopus di-

lectis filijs Abbati monastery' Oseney ac Decano Christiani-

tatis Oxoniae nostrae diocesis, necnon vniuersis et singulis

Ecclesiarum Rectoribus Vicariis et Capellanis parochialibus,

per dictum Decanatum constitutis salutem gratiam et bene-

dictionem. Dudum antiquus hostis humani generis Callidi-

tatis suas adeo laxauit habenas quod inter pacificos filios

Magistros et Scholares vniuersitatis Oxon ac communitatem

laicorum ipsius villas grauissimam suscitauit discordiae mo-

tionem. Alios quidem dictorum scholarium potestas eorun-

dem laicorum vulnerauit, alios interfecit, spolia abstulit et

domos eorum fregit et disrupit et dictae vniuersitatis pulchri-

tudinem quasi penitus dissipauit ; propter quae et dictarum

enormitatum excessum in ipsam Communitatem laicorum

interdicti sententiam protulimus de consilio peritorum, quam
ijdem laici per quaedam tempora in animarum suarum per-

nitiem contempserunt. Sed tandem Authore Ecclesiae super-

ante rubore suffusi se ad vnitatem Ecclesiae conuerterunt

emendasque dictae Vniuersitati fecerunt et de consensu eius-

dem in personis procuratorum ipsius communitatis cum potes-

tate sufficienti in ea parte coram nobis comparentium illud

interdictum sub certa forma duximus relaxandum ;
et certas

paenitentias iniunximus eidem Communitati pro dictis exces-

followinge. Videlicet Statutum de cessatione Vniuersitatis propter impedimentum
vsus priuilegiarum et libertatum, &c.

Ac securitate ibidem studere volentium per dictos laicos facienda, esse non

creditis ordinatum) he meanes the securitie giuen by the Townesmen, for keepinge
the peace of the vniuersitie, conteyned in their submission to the Bishop of

Lyncoln. Vide postea in Instrumento relaxationis interdicti per Episcopum Lyn-

coln, p. 535* an<i a^ the deedes and writinges concerninge that matter, which was
allso confirmed by the kinges authority ;

and this is the securitie here spoken of :

and vntyll this security was giuen (which was 2 yere after the great conflict) howe-

soeuer the schollers might perhaps repayre to the Vniuersitie, and the Masters

resume their lectures and such terme businesses ; yet I doe not thinke that the

Towne either receaued pardon, or restitution of their liberties, of the kinge.

(Twyne.}

S 2
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s\bus peragendas quas dm tenuimus in suspense ;
et tandem

ad instantiam Domini nostri Regis et aliorum magnatorum ac

praelatorum huius regni humilitate dictorum laicorum et

paenas alias ciuiles eis impositas attendentes dictas paeni-

tentias sic duximus mitigandas comparentibus propter hoc

coram nobis Roberto de Hafunt et Ricardo de Garston com-

burgensibus dictae villae, quorum potestatis tenor talis est.

Pateat vniuersis per praesentes &c. ut sequitur in pagina

proxima sequente.

Statutum de cessatione Vniuersitatis propter impedimen-
tum vsus priuilegiorum et libertatum. Liber Vice-Cancellarij

p. no.

In primis ex deliberate consilio Magistrorum tarn Regen-
tium quam non Regentium ac concordem ipsorum consensum

Vniuersitas statuit et decreuit quod si per congregatam multi-

tudinem qualemcunque pacem Vniuersitatis istius contigerit

sicut alias perturbari vel aliter perturbetur Studentium tran-

quillitas per quoscunque quo minus plene Cancellarius Vni-

uersitatis qui pro tempore fuerit ipsiusve Commissarius vel

dicta Vniuersitas suis priuilegijs libertatibus consuetudinibus

et alijs suis iuribus statutis gaudere vel vti libere valcant ut

soleant Magistri omnes et singuli ad ordinationem Cancellarij

vel eius Commissarij vel si Cancellariam contigerit tune va-

care in Cancellarium electum vel si nondum electus fuerit,

Theologi Senioris et alterius procuratoris nee non trium facul-

tatum quarum vna sit facultas Artium dum tamen ad ordina-

tionem huiusmodi faciendam Magistri singuli Regentes more

solito sintvocati, a suis lectionibus ordinarijs ac alijs teneantur

cessare ;
statutis alijs ac consuetudinibus non obstantibus

quibus arctari solent Magistri aliqui ad continuam lecturam,

nee resumant donee cessauerit impedimentum propter quod
huiusmodi ordinata fuerit cessatio, vel per Cancellarium aut

eius Commissarium electum vel si nullus electus fuerit Theo-

logum Seniorem et procuratores Vniuersitatis ad ordinandum

si et quando suas lectiones resumere debeant, fuerint reuo-

cati.
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Statuit etiam Vniuersitas antedicta quod nullus ibidem

legat a tempore cessationis huiusmodi ordinatae, donee alias

de communi Magistrorum consilio resumatur. Si quis vero

nunc temporis publice legerit audieritue legentem, ad omnem

gradum et actum scholasticum in Vniuersitate praedicta in-

habilis habeatur.

Constitutio prouincialis Anglise per Archiepiscopum Boni-

facium de pcenis apud Lynwoddum, p. clxx. a. ubi agitur de

Episcopis, dioceses suas ecclesiastico interdicto supponentibus.

j
tt libro Lynwoddi, ad ilia verba, interdicto supponant &c.

et sic habes ex hoc loco quod episcopus potest punire iniuriam

propriam, et sic esse Judex in causa propria quod verum est

ubi impugnatur impeditur vel turbatur eius iurisdictio secun-

dum ea quae leguntur et notantur e. ti. c. Romana li. vj.

In instrumento de Relaxatione interdicti lati per Epi-

scopum Lyncolniae in Burgenses Oxon propter magnum
Conflictum &c.

Pateat Vniuersis per prsesentes quod nos Maior, Balliui,

habitatores et tota communitas laicorum villae Oxon Lyn-
colniensis diocesis dilectos nobis in Christo Robertum de

Hafunte et Ricardum de Garston comburgenses nostros pro-

curatores nostros veros et legitimos ordinauimus fecimus et

constituimus per praesentes dantes et concedentes eisdem pro-

curatoribus nostris et eorum vtrique potestatem specialem et

mandatum generate nomine nostro specialiter comparendis
coram Ricardo in Christo patre et Domino Domino Johanne
dei gratia Lyncolniensi Episcopo Diocesano nostro et paeni-

tentiam nobis iniungendam per eundem Ricardum patrem pro
Excessibus propter quos interdictum in villam et Communi-
tatem laicorum villae Oxon alias per eundem Dominum et

patrem Diocesenarium nostrum alias interpositum fuit et

etiam promulgatum recipiendum, iuramentum de calumnia et

de veritate dicenda et quodlibet aliud licitum seu etiam pro

dicto interdicto aut eius occasione qualitercunque requisitum

in animas nostras et cautiones quascunque praestandum et ad

UNIVERSITY AND TOWN.

maiorem firmitatem pacis et concordias iam inter Vriiuersi-

tatem Magistrorum et Scholarium ac clericorum Vniuersitatis

dictae villae Oxon ex vna parte et nos ex altera factarum

petendam et consentiendam quod idem Dominus Episcopus
Ordmarius noster sententias excommunicationis maioris in

nos et personas nostras ac singulos de communitate praedicta

successores nostros et eorum nee non interdicti in dictam

villam Oxon et communitatem laicorum eiusdem et suburbia

et parochias Ecclesiarum Sancti Egidij, S. Mariae Magdalense,
Sanctae Crucis de Haliwell, Sancti Thomae in North Osney,
et Sancti Clementis vltra paruum pontem et alijs suburbijs

eiusdem Villae Oxon authoritate ordinaria ferat et promulget
eisdem procuratoribus nostris praesentibus seu eorum altero

praesente nobis ad hoc non vocatis nee auditis sed absentibus,

si pacem et concordiam praedictas et eius puncta de quibus

per nostras et dictae Vniuersitatis literas plenius liquere

potest non obseruauerimus vel successores nostri non obser-

uauerint (quod absit) vel in aliquo contra venerint vllo tern-

pore seu etiam si vllo tempore consimiles excessus fecerimus

vel successores nostri fecerint contra Vniuersitatem praedictam

illis excessibus propter quos fuit illud interdictum per prae-

fatum Dominum Lyncolniensem Episcopum ut praemittitur

promulgatum, vel etiam si communiter pacem et quietem
dictae Vniuersitatis violauerimus in casu non permisso a iure,

etiam quod eo tempore et ipso facto dictas excommunica-

tionis et interdicti sententias nos et successores nostri ac villa

et communitas laicorum praedictorum incurramus et incur-

remus et incurrant si tamen quoties et quando praemissa non

obseruauerimus seu non obseruauerint et etiam quodlibet

eorundem seu si contra ea vel eorum aliquod venerimus vel

fecerimus aut venerint seu fecerint illicite quouismodo dictas

sententias excommunicationis et interdicti cum prolata fuerint

ac processus alios legitimos in hac parte ad securitatem pacis

et aliorum praedictorum per dictum Dominum Episcopum
faciendam nomine nostro admittendam, acceptandam et ap-

probandam et de non rebellando nee contemnendo huius-

modi sententias seu processus sed de parendo eisdem et

observando easdem in animas nostras praestando. specialiter

iuramentum nee non agendo, defendendo, excipiendo, repli-
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cando, ponendo, interrogando positionibus et interrogationibus

respondendo crimina et defectus obiiciendo et obiecte respon-

dendo damna et expensas petendo et recipiendo, prouocando

appunctuando prouocationum et appellationum causas prose-

quendo et eas omnibus quorum interest notificando alium seu

alios procuratorem seu procuratores in loco eorum et eorum

alterius substituendo et substituendum seu substituendos ab

eisdem vel eorum altero reuocando et procuratoris officium

resumendo quotiens et quando eis vel eorum alteri videbitur

expedire nee non omnia alia et singula faciendo quae occa-

sione praemissorum fuerint facienda et necessaria seu quo-
modolibet oportuna et quae per veros et legitimos procura-

tores seu procuratorem fieri poterunt seu expediri etiamsi

mandatum exigant speciale. Pro eisdem vero procuratoribus

nostris et eorum altero substituendo seu substituendis ab

eisdem vel eorum altero rem ratam haberi et iudicatum solui

sub ypoteca rerum nostrarum promittimus pariter et exponi-

mus cautiones. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

commune praesentibus apposuimus. Datum apud Oxoniam

19 die Maij. Anno Domini 1357. Et huiusmodi poenitentiam

recipientibus ordinamus et iniungimus eisdem in personis

procuratorum praedictorum, quod singulis annis in perpetuum
eadem Communitas pro animabus clericorum et aliorum in

dicto conflictu occisorum vnum anniuersarium die S. Scho-

lasticae virginis in Ecclesia S. Mariae Oxon faciant celebrari.

In qua, Maior dictae villae qui erit pro tempore et Balliui et

sexaginta alij viri Maiores eiusdem villae iuxta morem anti-

quum praefatae Vniuersitati iurati dicto die ad praefatam Ec-

clesiam personaliter conueniant et accedant, et pro animabus

dictorum occisorum vnam missam cum Diacono et Subdiacono

faciant ibi suis sumptibus solenniter celebrari, (nisi rationabili

causa per Cancellarium approbata, absentes, alias honestas

personas a Cancellario acceptas loco sui dimittant tarn dictae

missae ad interessendum quam ibidem ad offerendum) et pro-

curatores Vniuersitatis si interesse voluerint suas tune ibidem

exhibeant praesentias personales, qui laicorum huiusmodi tune

absentium contumaciam Episcopo Cancellario Lyncoln qui

est et qui erit pro tempore valeant intimare, dictique laici

omnes et singuli intersint dictae missae ab ipsius principio
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vsque ad finem
;

et post Euangelium ipsius missse lectum

tempore Offertorij quilibet ipsorum laicorum offerat in magno
altari Ecclesiae praelibatae vnum denarium

; de qua oblatione

40 denarij pauperibus scholaribus dictse Vniuersitatis per
manus procuratorum praedictorum statim post praefatam
missam cantatam distribuantur, et residuum oblationis huius-

modi habeat et percipiat curatus illius Ecclesiae ad quern in

ea ipsarum perceptio alias de iure noscitur pertinere. (Ita

vero quod quilibet praedictorum Juratorum qui aut a praedicta

missa abfuit, aut non obtulit, ut praefertur, ad voluntatem

Cancellarij debite puniatur) *. Et pro Maiore firmitate inter

dictas Vniuersitatem et communitatem adiicienda petebant et

consentiebant expresse procurators praedicti quod maioris

Excommunicationis sententiam in personas singulares com-

munitatis praedictae eorumque successores nee non interdict!

in dictam Villam Oxoii et communitatem laicorum ipsius

suburbii et parochianos eorundem authoritate nostra ordi-

naria promulgemus dictis laicis ad hoc minime euocatis sed

absentibus si pacem et concordiam prsedictas et eius puncta
de quibus in his Indentatis dictarum Communitatis et Vni-

uersitatis plenius liquere potest nullaterius obseruauerint,

quarum literarum tenor est talis. Ceste endenture faite a

Oxenford le xim iour de May 1'an du regne le Roi Edward
tiertz apres la conqueste d'engleterre trentisme primer et de

Fraunce dis et septisme entre le Chaunceller et la Vniuersite

D'oxenford d'une partie et la Mair et Cominaltee de mesme
la ville d'altre parte tesmoigne que accorde est entre les par-

ties auauntditz, que la dite comminaltee D'oxenford tendra

perpetuelment vn misse d'anniuersarie le Jour de Seinte

Scolaste la Virgine a Oxenford en la Eglise de nostre Dame

pur les almes des clers et altres occis en le confluit que nad-

gairs estoit entre les clers et lais de la dite comminaltee, a la